
 

             

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 
  

 

          г.Северск 

О внесении изменений в Решение 

Думы ЗАТО Северск от 24.06.2021 

№ 15/5 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в 

бюджет ЗАТО Северск, главным 

администратором которых 

является Дума ЗАТО Северск» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393», рассмотрев 

протест прокурора ЗАТО г.Северск от 05.03.2025 № 021-2025/Прдп65-25-

20690007 на подпункты «а», «б» пункта 3 Порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

ЗАТО Северск, главным администратором которых является Дума ЗАТО 

Северск, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 24.06.2021 

№ 15/5,  

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 24.06.2021 № 15/5 

«Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет ЗАТО Северск, главным 

администратором которых является Дума ЗАТО Северск» следующие 

изменения: 

в пункте 3 Порядка принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет ЗАТО Северск, главным 

администратором которых является Дума ЗАТО Северск, утвержденного 

указанным Решением: 

1) в подпункте «а» слова «выписка из отчетности» заменить словом 

«справка»; 

2) подпункт «б» дополнить словами «, предусмотренных регламентом 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

27.03.2025 № 57/8 



 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации»; 

3) в подпункте «в»: 

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к 

наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 

задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением 

установленного срока ее взыскания;»; 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра 

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 

гражданина.». 

 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф) и 

на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru). 

 
 

Председатель Думы ЗАТО Северск 

 

Мэр ЗАТО Северск 

Г.А.Шамин Н.В.Диденко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://зато-северск.рф/
http://duma-seversk.ru/

